11. Beschluß betreffs Ausführung der Abschlußgalerie an einer der acht 

Tamburseiten der Domkuppel. 

(Arch. delF Opera, Deliberazioni dal 1507 al 1515 a o. 14t) 

Die 8 mensis Novembris 1507. 

Spectabiles viri operariä predicti visis quinque modellis vel modulis factis de 

faciendo spiculum vel unum octangulum Cupole, et considerato in dictis modellis 

solum unum inter alios de dictis quinque denuo factis, et dictum modellum factum 

per Simonem del Pollaiuolo Julianum de Sancto Gallo et Bartolomeum Angeli 

esse melius et rectius aliis factis, et unum aliud modellum antiquum factum et datum 

per Antonium Manettum, deliberaverunt per tres fabas nigras per Simonem del Pol¬ 

laiuolo caputmagistrum dicte opere et julianum de Sancto Gallo Antonium de Sancto 

Gallo et Baccium Angeli ex dictis duobus modellis simul in concordia eligant inter 

se modum et formam et quomodo debeat stare et fieri dictum spiculum, et dictis duo¬ 

bus modellis adherere quantum possibile sif, et ad hoc sint simul omnes in concor¬ 

dia et in tali modo eligendo et se quantum potest assimilando dictis duobus modellis 

factum et facta [s/r] usque in hodiernam diem non debeant devastari modo aliquo sed 

facta manutenere et conservare ad hoc ne dicte expense facte non sint inanes et in¬ 

an iter facte sed conserventur eo modo et forma et statu prout .... [zwei unlesbare 

Worte] et reperiuntur. Et talis modus eligendus serviat incipiendo a fregio facto et 

ab inde super ex parte exteriori dicte Cupole. 

12. Testament Simone Cronacas. 

(Arch. di Stato, Atti notarili, Protocollo di Ser Filippo Cioni, segn.o C, 555 ac. 234) 

In dei nomine amen anno dnj nrj yhu xpi abeius salutifera incarnatione Millesimo 

quingentesimo octauo indictione xj die uero xvj septembris actum in populo S. am- 

brosij de florentia et in domo habitationis infrascripti testatoris presentibus. 

Domino Jacobo de mannellis Canonico ecclie cathedralis florentinensis 

Johanne laurentij intagliator [s/c] Corniuolarum de florentia [Giovanni fiorentino] 

Laurentio andree Credj pictor de florentia 

Priamo Johannis Bartolomej fornacjarjo 

Barthölomeo angelj fabro lignarjo de florentia [Baccio d’Agnolo] 

Ghabrjele leonardj barbitonsorj ppli si laurentij de florentia 

Petro paulj de albizis Cive fiorentino testibus ad infrascripta omnia et singula 

proprio ore infrascripti testatoris adhibitis et rogatis. 

Cum nil sit morte certius et eius hora nil incertius hinc est quod prudens vir 

Simon masij Architector ac Sculptor excellentissimus de florentia sanus